

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

пр.Стройгородка, №24

(наименование стройки)

СМЕТА № 17

от 04.05.2017

«Ремонт дворовой территории д.№24 пр.Стройгородка»

Основание: чертежи №

Составлена в базовых ценах с пересчетом в текущие цены 2017 г. нормативная база от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и постановлением Администрации ТО от 10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г. №1427:

2001г./2017г./ _____ зона

Сметная стоимость работ: _____

142 697 Руб.

Трудоемкость работ: _____

26 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____

176 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Придомовая										
1	ТЕР01-02-027-09(прим)	Планировка откосов и полотна выемок механизированным способом, группа грунтов 2 (корыто) [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,15533 1000 м2 спланированной площади	1000,55 601,30	399,25 42,50	155	93	62 7	95,75 3,79	14,87 0,59
2	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,15533 100 м3 материала основания (в плотном теле)	4151,65 184,16	3950,41 288,14	645	29	614 45	27,82 25,75	4,32 4,00
3	408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	19,57 м3	264,00		5166				
4	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,10873 1 т	1581,58 0,00	48,94 7,85	172	0	5 1	0,00 0,83	0,00 0,09

Смета № 17 от 03.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,15533 1000 м ² покрытия	53666,11 346,63	2841,85 269,02	8336	54	441 42	44,04 23,85	6,84 3,70
	410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	- 15,0048 78 Т	520,00		-7803				
6	410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	15,0048 78 Т	450,00		6752				
7	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,31066 1000 м ² покрытия	6299,97 0,82	3,88 0,00	1957	0	1 0	0,10 0,00	0,03 0,00
	410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	- 3,75898 6 Т	520,00		-1955				
8	410-0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	3,75898 6 Т	450,00		1692				
Итого по разделу						15117	176	1123 95		26,07 8,38
В том числе основные материалы в базовых ценах						3852				

Смета № 17 от 03.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
В с е г о							15117	176	1123	26,07	
									95	8,38	
В том числе основные материалы в базовых ценах							3852				
Итого в текущих ценах							15256	176	1123	26,07	
{Индекс по типу "Районный коэф."}									95	8,38	
к=1,01 на материалы											
к=1,01 на основные материалы											
В том числе основные материалы							3891				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			15 256
Накладные расходы (пп. 1)		0,9	80
Накладные расходы (пп. 2, 4, 5)		0,9	142
Итого накладных расходов			291
Итого			15 547
Сметная прибыль (пп. 1)		0,85	45
Сметная прибыль (пп. 2, 4, 5)		0,85	95
Итого сметной прибыли			176
Итого			15 724
ИТОГО			15 724
Итого в ценах 2 квартала 2017 г.		7,54	118 559
ИТОГО			118 559
Непредвиденные расходы			2
ИТОГО			120 930
НДС			18
ИТОГО			142 697
В С Е Г О			142 697

Составил Канова О.П.

Проверил _____